ДИЛЕРСКИЙ ДОГОВОР №
(Официальный дилер)
г. Балашиха

14 апреля 2021г.
ООО "Фирма "Альфа БАССЕНС", именуемое в дальнейшем "Производитель", в лице генерального директора Албантова Д.А., действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________, именуемое в дальнейшем "Дилер", в лице _____________________________________, действующего на основании ______________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Производитель предоставляет Дилеру немонопольное право на покупку произведенного им оборудования и сопутствующих товаров с дилерской скидкой от стоимости по прайс-листу (Приложение №1).

1.2. Производитель поручает, а Дилер берет на себя обязанности по распространению оборудования и сопутствующих товаров, произведенных ООО «Фирма «Альфа БАССЕНС».

II ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ПРОИЗВОДИТЕЛЯ.

В соответствии с предметом настоящего Договора, Производитель обязуется:

2.1. Сохранять стабильные специальные дилерские цены на тот период времени, который указан в прайс-листе (Приложение №1), если на то нет влияния форс-мажорных обстоятельств.

2.2. Своевременно информировать Дилера о готовящихся изменениях цен на оборудование, расходные материалы и  сопутствующие товары.

2.3. Принимать заказы, перспективные планы и прогнозы закупок Дилера к рассмотрению, а после согласования резервировать оборудование на складе.

2.4. Обеспечивать сохранность оплаченного оборудования до момента его погрузки на транспорт Дилера или до передачи его транспортной компании, осуществляющей доставку оборудования Дилеру.

2.5. Осуществлять условия конфиденциальности относительно планов и характера взаимоотношений, а также товарооборота и финансовых возможностей Дилера. В противном случае Дилер оставляет за собой право расторгнуть данный договор, уведомив об этом Производителя.

2.6. Обеспечивать Дилера необходимыми действующими рекламными, ознакомительными материалами и технической документацией, а также осуществлять рекламную, имиджевую и маркетинговую поддержку Дилера.

2.7. Передать Дилеру для организации работы по распространению продукции Производителя код доступа к технической документации, размещенной на сайте Производителя.

2.8. После продажи пяти приборов Дилеру разместить информацию о его контактных реквизитах  на своем сайте (при согласии Дилера).

2.9. Содействовать в обучении менеджеров, экспертов и специалистов по монтажу и обслуживанию оборудования.

2.10. Своевременно информировать Дилера о новых моделях оборудования и его стоимости.

2.11. Предоставлять копии сертификатов РОССТАНДАРТа РФ об утверждении типа средств измерений на продаваемое оборудование.

2.12. Проводить консультации по подбору оборудования.

2.13. Соблюдать условия поставки (от двух, при наличии на складе, и четырех недель при отсутствии на складе оборудования) и предоставления гарантийного сопровождения приобретаемого оборудования.

III. ОБЯЗАННОСТИ ДИЛЕРА.

В соответствии с предметом настоящего Договора Дилер обязуется:

3.1. Обеспечить рекламу оборудования в соответствии с предоставленными образцами и материалами. Использовать торговую марку ООО "Фирма "Альфа БАССЕНС" в своих рекламных материалах, для продвижения ее на рынке.

3.2. Осуществлять продажу Продукта по ценам, не превышающим установленные прайс листом Производителя (Приложение №1).

3.3. Производить регистрацию всех покупателей оборудования Производителя, приобретающих его у Дилера, и раз в три месяца передавать Производителю списки зарегистрированных покупателей.

3.4. Заблаговременно направлять заказ Производителю на продажу оборудования, если поставка осуществляется на условиях "производство под заказ".

3.5. Составлять прогноз закупок оборудования на 3 месяца вперёд с целью планирования деятельности Производителя.

3.6. Организовать гарантийное и послегарантийное обслуживание продукции Производителя. Осуществлять помощь Покупателям в отправке оборудования Производителю для выполнения им гарантийного и послегарантийного ремонта, а также для выполнения работ по технической подготовке и представлению оборудования (средств измерений) на периодическую поверку в Органах РОССТАНДАРТА РФ.

3.7. Соблюдать авторские права на продукцию, принадлежащие Производителю, предпринимать все надлежащие меры для недопущения их нарушения по вине Дилера.

3.8. Уважать и защищать законные права Производителя, возникающие в связи с настоящим Договором, в частности, сохранять коммерческую тайну, которая может стать известна Дилеру в связи с выполнением данного Договора.

К коммерческой тайне относится любая информация, которая:

1) при сообщении была явно охарактеризована как представляющая коммерческую тайну Производителя;

2) не является общедоступной;

3) представляет коммерческий интерес или дает конкурентные преимущества.

3.9. Соблюдать условия конфиденциальности относительно специальных дилерских скидок, характера взаимоотношений, условий сотрудничества и другой коммерческой информации. В противном случае Производитель оставляет за собой право расторгнуть данный договор, уведомив об этом Дилера.

3.10. Соблюдать условия поставки и предоставления гарантийного сопровождения приобретаемого оборудования.

3.11. В случаях отправки оборудования через транспортно-экспедиционные компании, фирмы или организации, Дилер несёт все риски, связанные с доставкой груза после получения Производителем накладной от транспортной фирмы.

IV. ЦЕНА ПРОДУКЦИИ, ПОРЯДОК ЗАКАЗОВ И РАСЧЁТОВ.

4.1. Производитель устанавливает цену для конечного покупателя, величина которой приведена в Приложении №1. Дилер имеет право продажи продукции Производителя по любой цене,  не превышающей цену для конечного покупателя. Допустимо в особых случаях,  по письменному согласованию с Производителем, установление наценок на продукцию для отдельных покупателей, связанное с необходимостью повышения издержек для осуществления сбыта или послепродажного обслуживания продукции.

4.2. Производитель осуществляет поставку своей продукции Дилеру со скидкой от стоимости по прайс-листу (Приложение №1) в следующих размерах:

1) В течение 1 года сотрудничества со скидкой 15 %
2) В последующее время размер скидки составляет 10 % если объем продаж не превысил 10 приборов  в год. Если объем продаж за прошлый год превысил 10 приборов то размер скидки на текущий год устанавливается равным 15 %. При объеме продаж более 20 приборов в год размер скидки увеличивается до 20 %, начиная с 21 прибора.

4.3. Дилер имеет право на дополнительные (бонусные) скидки в том случае, если объем продаж по нескольким партиям не менее 3 млн. руб. Исчисления бонусной скидки осуществляются в конце квартала, года или при осуществлении заказов новой партии оборудования.

4.4. Цены на послегарантийные работы, услуги, монтаж, наладку, обучение и обслуживание продукции Дилер устанавливает самостоятельно, придерживаясь уровня цен оговоренных с Производителем.

4.4. Оплата за заказанное оборудование производится в российских рублях.

4.5. После получения заказа в письменной форме оборудование резервируется, и Производителем выписывается счёт на его оплату.

4.6. После получения платежа оборудование отпускается Дилеру со склада Производителя, либо изготавливается в согласованные с Дилером сроки.

4.7. Транспортные расходы Производителя оплачиваются Дилером и конечным покупателем.
V. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

5.1. Специальные дилерские скидки являются конфиденциальной информацией и не могут быть переданы третьему лицу без согласования с Производителем.

5.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до окончания календарного года. Срок его действия автоматически продлевается на следующий календарный год при условии, что ни одна из сторон письменно не уведомит другую сторону об отказе от договора за 1 месяц до даты его истечения.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке через 1 месяц после предоставления одной из сторон письменного извещения в случае неисполнения другой стороной своих обязательств по Договору.

5.4. Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемыми частями.

5.5. Договор может быть расторгнут только после выполнения взаимных обязательств и урегулирования всех расчётов между Производителем и Дилером.

5.6. В случае возникновения споров по вопросам, предусмотренным настоящим Договором или в связи с ним, стороны примут все меры к разрешению их путём переговоров между собой.

5.7. В случае невозможности урегулирования возможных споров по настоящему Договору или в связи с ним путём переговоров, такие споры не подлежат подсудности общим судам и будут рассмотрены в соответствии с законодательством страны-ответчика в соответствующем Арбитражном суде Товарно-промышленной палаты страны-ответчика по правилам регламента указанного суда. Решение такого Арбитражного суда будет являться окончательным и обязательным для Сторон.

5.8. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, по одному экземпляру для каждой стороны.

VI. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	ООО "Фирма "Альфа БАССЕНС"

	ИНН 5008011476\КПП 501201001

	р.сч. 40702810040040107098

	Наим. банка: Сбербанк России г. Москва

	к/сч. 30101810400000000225, БИК 044525225

	ОКПО 169632232, ОГРН 1035001855349

	ОКВЭД2 26.51.5

	Юридический адрес: 143980, Московская обл., г. Балашиха, мкр. Железнодорожный, ул. Советская, д. 47, к. 1, оф. 117

	Почтовый адрес:

143987, Московская обл., г. Балашиха, мкр. Железнодорожный, а/я 692

	Тел. (499) 685-18-65, (499) 685-18-42, (499) 685-18-64

	Е-mail: mail@alfabassens.ru

	www.alfabassens.ru

	За и от имени Дилера
	За и от имени Производителя

	ООО “Фирма Альфа БАССЕНС”

	Директор__________
	                     Ген. директор_______Д.А. Албантов

	м.п.
	м.п.